1

CÔNG TY CỔ PHẦN

NƯỚC SẠCH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /QĐ-CTN Lai Châu,    ngày 28 tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc áp dụng giá tiêu thụ nước sạch

trên địa bàn Bản Pa Pe, xã Bình Lư, huyện Tam Đường

CHỦ TỊCH HĐQT CÔNG TY CỔ PHẦN NƯỚC SẠCH LAI CHÂU

Căn cứ Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật giá;

Căn cứ Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày 11/7/2007 của Chính phủ về

sản xuất cung cấp và tiêu thụ nước sạch; nghị định số 124/2011/NĐ-CP ngày 28

tháng 12 năm 2011 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị định

117/2007/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2007 của Chính phủ về sản xuất, cung

cấp và tiêu thụ nước sạch

Căn cứ Thông tư số 44/2021 ngày 18/6/2021 của Bộ Tài chính về việc quy

định về khung giá, nguyên tắc, phương pháp xác định giá nước sinh hoạt;

        Căn cứ Quyết định số 560/QĐ-UBND ngày 17/5/2021 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc phê duyệt giá và lộ trình điều chính giá tiêu thụ nước sạch trên địa

bàn tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Hợp đồng quản lý, vận hành Công trình cấp nước sinh hoạt Bản Pa

Pe, xã Bình Lư, huyện Tam Đường theo số: 01 /2020/QLVH ngày 01 /05/2020.

Theo đề nghị của Ban Giám đốc Công ty Cổ phần Nước sạch Lai Châu tại

Tờ trình số: 195 /TTr- BGĐ ngày 28 /12/2021.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Áp dụng giá tiêu thụ nước sạch cho từng mục đích sử dụng trên địa

bàn bản Pa Pe, xã Bình Lư, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu, cụ thể như sau:

 2

Mục đích sử dụng

Lượng nước sạch sử dụng/tháng
Đơn giá

(đồng/m3)
Mức sử dụng Ký hiệu

Sinh hoạt hộ dân cư

Mức từ 1m3-10m3 SH1 5.200

Mức từ 11m3-20m3 SH2 6.500

Mức từ 21m3-30m3 SH3 7.900

Mức từ trên 30m3 SH4 9.100

Khối cơ quan hành chính,

đơn vị sự nghiệp, phục vụ

mục đích công cộng

Theo thực tế HC 7.900

Hoạt động sản xuất vật chất Theo thực tế SX 9.800

Kinh doanh dịch vụ Theo thực tế DV 15.200

Giá tiêu thụ nước sạch bình quân BQ 6.500

(Mức giá trên chưa bao gồm thuế VAT và phí bảo vệ môi trường đối với nước thải sinh hoạt)

Điều 2. Mức giá tiêu thụ nước sạch sinh hoạt quy định tại Điều 1 Quyết định

này được áp dụng từ 01/01/2022 và thay thế Quyết định số 27/QĐ-CTN ngày 08

tháng 6 năm 2021 của Công ty Cổ phần Nước sạch Lai Châu về việc áp giá tiêu thụ

nước sạch cho bản PaPe, xã Bình Lư, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu.

Điều 3. Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Công ty, khách hàng sử dụng nước

trên địa bàn bản Pa Pe, xã Bình Lư, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận :  CHỦ TỊCH HĐQT

Vì Văn Chung

- UBND bản Pa Pe, xã Bình Lư;

- Lưu VT.

 3

		2021-12-30T16:31:00+0700

		2021-12-31T09:55:37+0700

		2021-12-31T09:55:37+0700